
 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
 
L’Assessore 

 

  1/2 
 

13-00-00  Assessore dei Trasporti  

DECRETO  PROT N.  1019       REP.   N. 1      DEL  3 Febb raio 2015       

Oggetto:       Ridefinizione articolazione organizzativa Assessora to dei Trasporti 

                                                         

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n.31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni;  

VISTO   il “Contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dipendente 

dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Agenzie e Aziende Regionali”, sottoscritto in 

data 08.10.2008; 

VISTO il “Contratto collettivo integrativo di lavoro per il personale dipendente 

dell’Amministrazione regionale”, sottoscritto in data 18.03.2009 così come 

modificato in data 09.08.2010; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.17/20 del 13.05.2014 recante “Stato 

dell'organico e degli uffici dell'Amministrazione regionale. Misure urgenti di 

razionalizzazione e contenimento delle strutture dirigenziali”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.32/6 del 7.08.2014 in materia di 

“Ridefinizione della dotazione organica dirigenziale in attuazione della 

deliberazione n. 17/20 del 13 maggio 2014”; 

ACQUISITA la proposta formulata in merito, con nota n. 12500 del 30.12.2014, dal Direttore 

generale dell’Assessorato dei Trasporti; 



 

 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

 
L’Assessore 
 

 

 

  
  2/2 

VISTA la propria nota n. 18 del 08.01.2015 con la quale è stata attivata la procedura di 

informazione alle Organizzazioni sindacali, in merito alla ridefinizione 

dell’articolazione organizzativa dell’Assessorato dei Trasporti in argomento; 

VISTA la propria nota n. 20 del 08.01.2015 con la quale è stata inviata apposita relazione 

illustrativa in merito alla sopraccitata proposta all’Assessore degli Affari generali, 

personale e riforma della regione, al fine anche di acquisire l’intesa ai sensi 

dell’art.17 della legge regionale n.31 del 1998 e s.m.i; 

ACQUISITA la sopra richiamata intesa trasmessa dall’Assessore degli Affari generali, 

personale e riforma della regione con nota n. 1875/II 23 del 27.01.2015; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 37 del 14.03.2014 con il quale il Prof. 

Massimo Deiana è stato nominato Assessore regionale dei Trasporti; 

DECRETA 

L’articolazione organizzativa della Direzione generale dell’Assessorato dei Trasporti, con relativa 

denominazione e competenze di ciascun Servizio, è approvata così come risulta dallo schema che si 

allega al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

Il presente decreto è pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet 

istituzionale. 

Cagliari,  

    L’Assessore  

                   Prof. Massimo Deiana  
 
 
 
 
 

 


